
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

  

*MDCRX01KYPI3* 
 

 
 
 

 Č. j./Sp. zn./Typ 
MD-16901/2024-220/32 
MD/16901/2024/910 
      
 

Vyřizuje/Útvar/Telefon 
Ing. Radek Jelínek, 220 
+420 2251 31094 
 

Datum 
Praha 
11.12.2024 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Řízení o odvoláních spolků Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu a Egeria, z. s., proti 
stavebnímu povolení ze dne 30. ledna 2024, č. j. DESU/112/000580/24, o povolení stavby „Dálnice 

D49, stavba 4901 Hulín-Fryšták“ v rozsahu 3 SO (189.101, 189.226, 189.301) – seznámení 
s podklady pro vydání rozhodnutí 

 
Dopravní a energetický stavební úřad rozhodnutím ze dne 30. ledna 2024, 

č. j. DESU/112/000580/24, povolil 3 stavební objekty „Dálnice D49, stavba 4901 Hulín-Fryšták“: 

- SO 189.101 Provizorní napojení – část 101/hlavní trasa 17,3-17,8, 
- SO 189.226 Provizorní napojení – část 226/most na R49 přes svodnici, 
- SO 189.301 Provizorní napojení / část 301- kanalizace. 

Proti tomuto stavebnímu povolení podaly odvolání výše uvedené dva ekologické spolky. 
Ministerstvo dopravy opatřilo závazné stanovisko Magistrátu města Zlína, Odboru životního 
prostředí a zemědělství, ze dne 24. června 2024, č. j. MMZL 126831/2024. S tímto závazným 
stanoviskem byli účastníci řízení již seznámení pod č. j. MD-16901/2024-220/17, ze dne 
9. července 2024, neboť šlo o nové závazné stanovisko (souhlas se zásahem do krajinného rázu 
k povolení stavby), které bylo možné napadnout i v odvolacím řízení analogicky podle § 149 odst. 7 
zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

Ministerstvo dopravy kromě tohoto podkladu shromáždilo další podklady pro vydání 
rozhodnutí: 

• závazné stanovisko Ministerstva zdravotnictví, Odboru ochrany veřejného zdraví, ze dne 
22. listopadu 2024, č. j. MZDR 14425/2024-4/OVZ, 
• závazné stanovisko Ministerstva pro místní rozvoj, Odboru územně a stavebně správního, ze dne 
9. prosince 2024, č. j. MMR-83924/2024-83, 
 



MD-16901/2024-220/32 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

• závazné stanovisko ministra životního prostředí ze dne 25. července 2024, 
č. j. MZP/2024/290/1043, 
• závazné stanovisko Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, 
ze dne 28. srpna 2024, č. j. KUZL 75628/2024, 
• závazné stanovisko Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, 
ze dne 12. června 2024, č. j. KUZL 53403/2024, 
• vyjádření společnosti Vodárna Zlín, a. s., ze dne 9. prosince 2024, č. j. VZDOK-241209-04, 
• sdělení Magistrátu města Zlína, Středisko územního plánování, ze dne 6. června 2024, zn. 
MMZL119107/2024, s přílohami (opatření obecné povahy a dvě stanoviska Magistrátu města Zlín), 
• rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru Krajský stavební úřad, ze dne 13. listopadu 
2024, č. j. KUZL 81070/2024, sdělení o nabytí právní moci ze dne 4. prosince 2024, 
č. j. KUZL 105671/2024 a opravné usnesení ze dne 9. prosince 2024, č. j. KUZL 106566/2024, 
ke sdělení o nabytí právní moci, 
• protokol a sdělení Dopravního a energetického stavebního úřadu ze dne 21. srpna 2024, 
č. j. DESU/112/012790/24 a ze dne 3. října 2024, č. j. DESU/112/017602/24, 
• protokol Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru Krajský stavební úřad, ze dne 21. října 2024, 
KUZL 89393/2024, 
• závazné stanovisko Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, 
ze dne 13. června 2024, č. j. KUZL 53964/2024, 
• sdělení Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, ze dne 
5. června 2024, č. j. KUZL 50850/2024. 

  Ministerstvo dopravy tímto dává účastníkům řízení možnost se s těmito podklady pro vydání 
rozhodnutí seznámit ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu a vyjádřit se k nim ve lhůtě do 15 dnů 
ode dne doručení této písemnosti (které nastává 15. dnem po vyvěšení u účastníků, kterým se 
doručuje veřejnou vyhláškou). 
  
  S pozdravem 
   

 
  Ing. Zdeněk Jelínek 
  zástupce vrchního ředitele 
  Sekce drážní, vodní a letecké dopravy 
 
  Přílohy: dle textu 
 

  Tato písemnost (včetně příloh) musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úředních deskách 
Ministerstva dopravy a Městského úřadu Fryšták. Současně musí být zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje 
za doručenou, byla-li v této lhůtě splněna i povinnost zveřejnit ji způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. 
  Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce Ministerstva dopravy, tj. právní účinky 
má doručení veřejnou vyhláškou na úřední desce Ministerstva dopravy. 

 
Vyvěšeno dne:        Sejmuto dne: 



MD-16901/2024-220/32 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Rozdělovník (doručuje se podle § 2 odst. 5 liniového zákona):  

Jednotlivě:  
Stavebník:  

VIAPONT, s. r. o., Vodní 258/13, 602 00 Brno 2, IDDS: zcuaert (zastupuje Ředitelství 
silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4)  
Obec, na jejímž území má být stavební záměr uskutečněn:  
  Město Fryšták, náměstí Míru 43, 763 16 Fryšták, IDDS: mvbbeg5 

Veřejnou vyhláškou:  
K vyvěšení na úředních deskách – se žádostí o bezodkladné vyvěšení včetně přílohy 

na úřední desce a ke zveřejnění umožňujícímu dálkový přístup, a to po dobu nejméně 15 dnů 
a dále o vrácení této písemnosti Ministerstvu dopravy s vyznačením data vyvěšení a sejmutí.  

Městský úřad Fryšták, náměstí Míru 43, 76316 Fryšták, IDDS: mvbbeg5  
Ostatní účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. b) až d) stavebního zákona:  

Česká republika - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2  
Zlín Net, a. s., Nad Stráněmi 5656, 760 05 Zlín 5  
Vodárna Zlín, a. s., třída Tomáše Bati 383, Louky, 763 02 Zlín 4  
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2  
GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1  
CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň  

Ostatní účastníci stavebního řízení § 109 písm. e) a f) stavebního zákona (identifikovaní označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí):  

Osoby oprávněné z věcných práv k pozemkům parc. č. 89/1, 818/8, 818/9, 818/19, 818/22, 
818/25, 818/28, 818/29, 818/32, 818/33, 818/36, 818/37, 818/40, 818/41, 818/42, 818/43, 818/44, 
818/47, 818/50, 818/54, 818/62, 818/63, 818/76, 818/78, 818/85, 818/86, 818/87, 818/88, 818/89, 
818/90, 932/78, 932/79 v katastrálním území Dolní Ves.  
Ekologické spolky (dotčená veřejnost podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí):  

Děti Země - Klub za udržitelnou dopravu, Körnerova 219/2, 602 00 Brno  
  Egeria, z. s., Obchodní 1324, 765 02 Otrokovice 
 


		2024-12-11T17:03:27+0000




